

با حضور مدیران ارشد ستادی:

## طرح توسعه و افزایش ظرفیت سوختگیری هواپیمایی بوموسی کلید خورد



**اقتصاد کیش** - با حضور مدیر مهندسی طرح ها و رئیس سوختگیری هواپیمایی کل کشور اجرای طرح افزایش ظرفیت مخازن سوختگیری هواپیمایی در جزیره بوموسی بررسی شد.

به گزارش روابط عمومی شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی هرمزگان، با اجرای این طرح علاوه بر افزایش مخازن ذخیره سازی در سوختگیری هواپیمایی ناحیه بوموسی، اقدامات مورد دیگری برای تأمین سوخت مورد نیاز پرواز های ورودی به این جزیره انجام خواهد شد.

زمانی مدیر مهندسی و طرح های شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران با بیان این خبر گفت: در راستای سیاست های نظام جمهوری اسلامی در توسعه جزایر خلیج فارس و افزایش ظرفیت تردد هوایی، سوخت هواپیمایر تأسیسات، تردد ریفوردها در مسیر ۵۰۰ کیلومتر برای وزارت نفت برای توسعه سوختگیری هواپیمایی جزیره بوموسی صادر شده است و به زودی عملیات اجرایی آن آغاز می شود.

احمد و احدیان ابوترابی رئیس اداره کل سوختگیری هواپیمایی شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران نیز در تشریح این طرح گفت: با اقدامات اجرایی پیش رو علاوه بر افزایش ظرفیت انبار سوخت هواپیمایر تأسیسات، تردد ریفوردها در مسیر ۵۰۰ متری از تأسیسات به سمت فرودگاه نیز تسهیل می شود. احمد سالاری فر مدیر پخش فرآورده های نفتی هرمزگان در این بازدید گزارشی از حضور مقامات مختلف کشوری و استانی و اجرای طرح های عمرانی متعدد در بوموسی ارائه داد.

همچنین در نشست پائینی جواد ابوترابی رئیس ناحیه بوموسی شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی آخرین وضعیت سوخترسانی به ساکنان و بومیان جزیره و مجاری عرضه و صیادان را تشریح کرد و گفت: برای تأمین سوخت مصرفی جزیره هیچ محدودیتی وجود ندارد و سوخترسانی بدون هیچ مشکلی در حال انجام است.

یادآوری می شود جزیره بوموسی بزرگترین جزیره از میان سه جزیره ایرانی بوموسی، تنب بزرگ و تنب کوچک است که شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران سالیان متداری در آن، تشکیلات اداری و انبار نفت و تأسیسات سوخترسانی دارد.

## دفتر استاندار دسازي در دانشگاه هرمزگان افتتاح شد



**اقتصاد کیش** - به منظور تعامل و همکاری بیشتر بین استاندار و دانشگاه، در حرکتی ترویجی و ارتباطی دفتر استاندار دسازي دانشگاه هرمزگان با حضور مسئولین این دو نهاد، اعضای هیات علمی دانشگاه معاونان و روسای ادارات استاندار دسازي افتتاح شد. مهدی باقری مدیر کل استاندار دسازي در حاشیه افتتاح این دفتر گفت: با عنایت به ابلاغ سازمان ملی استاندار دسازي ایران مبنی بر تأسیس دفاتر استاندار دسازي در دانشگاه ها و ابلاغ شرح وظایف دفاتر و نحوه ارزیابی آنها، دفتر استاندار دسازي در قالب جدید، در این استان و در دانشگاه هرمزگان تأسیس و افتتاح شد. وی افزود: همکاری بیشتر دانشگاه و استاندار در زمینه برگزاری دوره های آموزشی برای مدیران کنترل کیفیت، ترویج فرهنگ استاندارد و مشارکت اعضای هیات علمی در تدوین استانداردهای ملی و بین المللی از جمله فعالیت های این دفتر است.

وی در توضیح بیشتر تأسیس این دفتر، با ادامه داد: افتتاح دفاتر استاندار دسازي بنا بر سیاست های کلی سازمان ملی استاندار دسازي ایران و در محل ها و مراکز که ضرورت توسعه و ترویج فرهنگ استاندارد و تدوین استانداردها و همچنین زمینه سازی استاندار دسازي حس شود، ایجاد می شود.

این مسئول تصریح کرد: تمامی دانشگاه ها و مراکز آموزش عالی و تحقیقاتی استان، نقش بسیار مهم و مؤثری را در استاندار دسازي و توسعه و ترویج فرهنگ استاندارد دارند و خوشبختانه دانشگاه هرمزگان، دارای ظرفیت های بسیار خوب دانشجویی و آزمایشگاهی است که در گسترش ارتباطات متقابل و در نهایت افزایش دامنه پوشش استانداردها، بسیار مؤثر است. دکتر ظهیری نیار رئیس دانشگاه هرمزگان نیز در هنگام افتتاح دفتر استاندار دسازي گفت: افتتاح این دفتر باعث تقویت ارتباط با صنعت شده و صنعت و فناوری اولویت دانشگاه است.

وی با اشاره به اینکه پیاده شدن استانداردها در جامعه پیشرفت کشور را در بر دارد، افزود: استاندار دسازي چارچوب گذاری همه فرایندها و محصولات موجود در جامعه که در زمینه خدمات و محصول اثر گذار هستند.

شهردار قشم:

## ۱۰ پروژه عمران شهری قشم آماده بهره برداری است

**اقتصاد کیش** - شهردار قشم از آماده بهره برداری شدن ۱۰ پروژه عمران شهری نگین خلیج فارس با اعتبار ۱۹۰ میلیارد و ۳۳۱ میلیون ریال خبر داد.

میرداد میرداری اظهار کرد: بودجه شهرداری قشم برای سال جاری به میزان ۲ هزار و ۷۲۰ میلیارد ریال بوده که اعتبارات را به ۲ بخش تقسیم کرده ایم که از این مبلغ، یک هزار و ۷۱۴ میلیارد ریال به بخش عمرانی اختصاص یافته و یک هزار و ۶ میلیارد ریال نیز به هزینه برداری مالی شهرداری ابلاغ شده است.

وی ادامه داد: پارک خطی ساحلی لاله به ارزش ۱۲۲ میلیارد و ۶۱۵ میلیون ریال شاخص ترین پروژه تکمیل شده امسال به لحاظ اعتباری است.

شهردار قشم توضیح داد: بهسازی پیاده راه قلعه تاریخی پر تغالی های با اعتبار ۲۰ میلیارد ریال به صورت مشارکت ۵۰ درصدی شهرداری و سازمان منطقه آزاد قشم نیز آماده بهره برداری است.

میردادی اضافه کرد: چمن مصنوعی فرسوده زمین ورزشی محله زیرانگی شهر قشم نیز با اعتبار ۱ میلیارد و ۷۱۳ میلیون ریال و چمن مصنوعی فرسوده زمین ورزشی شهید رضایی این شهر نیز به ارزش هفت میلیارد و ۵۹۹ میلیون ریال توسط شهرداری تعویض شده است. وی گفت: مرحله نخست پروژه عمرانی احداث پارک محله هلری شهر قشم با اعتبار هشت میلیارد ریال و پارک نریمان با اعتبار هفت میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال نیز به پایان رسیده است.

## اقتصاد کیش - اولویت وزارت

**جهاد کشاورزی در دولت چهاردهم، کشاورز محوری و تولید است؛ به گونه ای که حرف و خواسته کشاورز و تولیدکننده محصول اصل خواهد بود و دولت در کنار تولیدکنندگان و کشاورزان، از مردمی سازی در بخش کشاورزی در راستای جهش تولید و تأمین امنیت غذایی حمایت خواهد کرد.**

سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان نیز به عنوان متولی تأمین امنیت غذایی و پایداری تولید در بخش مردمی سازی بخش کشاورزی با هدف توسعه زیرساخت های این حوزه و در راستای تحقق شعار سال «جهش تولید با مشارکت مردم» پیشگام بوده و برنامه های مدونی را برای توسعه این بخش در مناطق مختلف استان عملیاتی و اجرا کرده است.

جهش تولید با مشارکت مردم به عنوان یکی از مهم ترین پیش نیازهای اقتدار غذایی در دستور کار دولت و وزارت جهاد کشاورزی است و سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان نیز با توجه به قابلیت ها و مزیت های مناسبی که این استان در بخش اقتصادی و کشاورزی دارد، به این مهم توجه ویژه دارد.

بخش کشاورزی در هرمزگان با دارا بودن بیش از ۱۰۰ هزار بهره بردار، ترکیب ۱۸ درصد از اشتغال و همچنین ۱۴ درصد از سهم تولید ناخالص داخلی در استان نقش مهمی در بخش مردمی سازی بخش کشاورزی دارد. رشد تولید در بخش کشاورزی با مردمی سازی و ترویج آموزش

رئیس سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان، تکیه بر ظرفیت های مردمی و فراهم کردن زمینه مشارکت در تصمیم گیری ها را کام مهمی در توسعه کشاورزی و رشد تولید برشمرد و گفت: مردمی سازی و ترویج آموزش در بخش کشاورزی به توسعه و پایداری تولید می انجامد.

عباس مویدی گفت: ایجاد و توسعه صندوق های حمایت از فعالیت های بخش کشاورزی از اقدامات مؤثر در مردمی سازی تولید بوده که هم اکنون ۳۳۶ صندوق اعتبارات خرد زنان روستایی در استان هرمزگان فعال است و افزایش سرمایه و توانمندسازی ۱۰ صندوق حمایت از توسعه بخش کشاورزی و منابع طبیعی نیز انجام گرفته است.

وی خاطر نشان کرد: توسعه زنبورداری در استان هرمزگان از جمله طرح های مردمی سازی در این بخش بوده که تولید عسل از ۱۳۰ تن در سه سال گذشته به ۲۱۰ تن در سال جاری با ۹ هزار کلنی زنبور عسل افزایش یافته است.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان اظهار کرد: طرح نوغانداری با کاشت درختان توت و توزیع جعبه

## مردمی سازی بخش کشاورزی هر مزگان گامی در جهت توسعه و پایداری تولید



پایله گرم آبریشم برای نخستین بار در استان، افزایش پرورش ماهیان گرمابی از ۶۵۰ تن به ۷۵۰ تن در استخر های ذخیره آب کشاورزی، افزایش پرورش ماهیان زیتنی از ۱۵۹ هزار قطعه به ۲۸۰ هزار قطعه و احداث ۱۰ سازه آبخیزداری با مشارکت مردم و خیران از دیگر طرح های مردمی سازی در بخش کشاورزی این استان است.

مویدی یادآور شد: صدور مجوزهای کسب و کار بخش کشاورزی در هرمزگان نیز از ۲ هزار و ۴۰۰ فقره به پنج هزار و ۳۰۰ فقره افزایش یافته است که در ۲ سال از رشد ۱۲۰ درصدی برخوردار بوده است.

**احداث بزرگترین باغ مگانه خرمای مجول در راستای مردمی سازی بخش کشاورزی**

رئیس سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان احداث بزرگترین باغ مگانه خرمای مجول در دشت پاپلیک پیشاگرد را از دیگر طرح های مردمی سازی در بخش کشاورزی این استان عنوان کرد و گفت: امسال در جهت توسعه الگوی کشت نخیلات، نزدیک به ۵۰۰ هکتار نخلستان مجول در بشاگرد احداث شده است که تا پایان سال جاری پیش بینی می شود ۲۰۰ هکتار زیر کشت این محصول برود.

مویدی یادآور شد: با بهره برداری و توسعه این مجموعه پیش بینی می شود بیش از سه هزار نفر مشغول به کار شوند.

وی توضیح داد: توسعه زراعت چوب با عملیات اجرایی در سطح یک هزار هکتار از زمین های دشت کلادی سیریک، توسعه مزرع های موز در جاسک، اجرای خط انتقال آب به طول ۱۶۵ کیلومتر در دشت مرکزی میناب، توسعه مراکز تکثیر و پرورش آبیان، بهره برداری از ۱۴۵ سازه آبخیزداری و افزایش تولید نهال از ۳۵۰ اصله به هشت میلیون اصله از دیگر اقدامات مؤثر بخش کشاورزی با مشارکت مردم است.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان همچنین به پرورش مرغی الگوی کشت پاییزه به عنوان یکی از طرح های مهم و در اولویت وزارت جهاد کشاورزی اشاره کرد و افزود: مدیران، کارشناسان و مروجان کشاورزی، شبکه عاملان ترویج کشاورزی، اصناف

## فرماندار بندرعباس بر حفظ جاذبه های گردشگری و تاریخی جزیره هر مزگان تاکید کرد



**اقتصاد کیش** - فرماندار بندرعباس با بیان اینکه جداره سازی در جزیره هرمز برای حفظ جاذبه های گردشگری و تاریخی ضروری است، گفت: طرح جداره سازی در جزیره هرمز با تنوع زیستی و طبیعی خود محیط منحصر به فردی که دارد باید در دستور کار مدیران و متولیان امر قرار گیرد.

فرماندار بندرعباس در جریان بازدید از روند اجرای طرح جداره سازی در جزیره هرمز گفت: جداره سازی در این جزیره می تواند علاوه بر جلوگیری از فرسایش خاک و کاهش آلودگی های زیست محیطی، به حفاظت از محیط زیست، افزایش ایمنی و بهبود شرایط زندگی و گردشگری نیز کمک کند.

حسیب بهداری، احیای جزیره هرمز بدون تغییر در بافت طبیعی و فرهنگی آن را یک چالش زیست محیطی و اجتماعی مهم دانست و بیان کرد: توسعه اقتصادی پایدار و متکی بر منابع محلی می تواند به حفظ هویت فرهنگی و طبیعی جزیره کمک کند که گردشگری پایدار و مشاغل محلی مانند صنایع دستی و ماهیگیری سنتی می توانند نقش مهمی در این راستا داشته باشند.

وی همچنین ضمن تأکید بر حفظ بازنسازی آثار تاریخی و معماری سنتی جزیره هرمز بدون تغییر در بافت اصلی آن، اظهار کرد: در مرحله نخست این طرح (جداره سازی) که با مشارکت مردم محلی انجام می شود، جداره سازی ۲۴ خانه یک طبقه در بلواری به طول ۱،۳ دهم کیلومتر با سطح نمای دیوارها به طول سه هزار و ۵۰۰ متر مربع در حال برنامه ریزی و اجرا است.

فرماندار بندرعباس ادامه داد: عملیات خاکی این طرح نیز شامل ۴۶۸ متر مکعب خاکریزی و مخلوط برای همسطح سازی پروژه و ۹۲۷ متر خاک بتانی برای ایجاد باغچه به صورت فلت است.

مدیرکل دفتر فنی استاندار هرمزگان نیز با اشاره اینکه هرمز یک مقصد گردشگری محبوب است، گفت: ورود مسافران و گردشگران به این جزیره نیازمند زیرساخت های مناسب است که جداره سازی می تواند یکی از این زیرساخت ها به حفظ زیبایی های طبیعی و تاریخی این جزیره کمک می کند.

آرش رضایی یادآور شد: با توجه به طرحی و نظر

## در بازدید از جایگاه های عرضه سوخت مطرح شد: "جاسک" شریان سوخت رسانی به شرق هر مزگان



**اقتصاد کیش** - روند سوخت رسانی به مجاری عرضه و مصرف کنندگان عمده و جز در شهرستان جاسک بصورت میدانی بررسی و مطلوب ارزیابی شد.

به گزارش روابط عمومی شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی هرمزگان، با حضور داوراندیش معاون فرماندار جاسک بازدید و پایش تعدادی از مجاری عرضه سوخت در شهر ستان جاسک انجام شد.

در این بازدیدها که مدیران جایگاه های عرضه سوخت نیز حضور داشتند روند توزیع سوخت تشریح و مشکلات در این زمینه برای انعکاس به کارگروه سوخت ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز استان بررسی شد.

معاون فرماندار جاسک گفت: با تأکید استاندار محترم و اقدامات همه جانبه در فرمانداری های جاسک و سیریک در نوبت های متعددی به همراه دستگاه های اجرایی مستقر در شهرستان ساماندهی خودروهای سنگین و لوادر و بولدوزرها انجام شده است. وی با تشکر از شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی جاسک و پلیس امنیت اقتصادی افزود: دوربین های پلاک خوان در تمام جایگاه های عرضه سوخت روند سوخت رسانی را ثبت و پایش می کند در این راه سهولت پذیری صاحبان و مدیران جایگاه های عرضه سوخت قابل تقدیر است.

صادق آرام رئیس پخش فرآورده های نفتی ناحیه جاسک نیز در حاشیه این بازدید گفت: با کلیه دستگاه های اجرایی استان همچنین مقامات قضایی و پلیس امنیت در تعامل و هماهنگی هستیم تا در هیچ نقطه ای از شهرستان و شرق استان اختلالی در روند سوخت رسانی اتفاق نیافتد.

رئیس ناحیه جاسک افزود: مصرف کنندگان عمده و جزو صیادان و کشاورزان و صنایع و کسب و کارها بارانه استانداردها متولیان خود بر اساس قانون و دستورالعمل های موجود سوخت خود را دریافت می کنند و در این زمینه هیچ کمبود و تاخیری وجود ندارد. وی در پایان با بیان اینکه در اثر اقدامات انجام شده سوخت با دست مصرف کنندگان واقعی می رسد گفت: با ساماندهی عرضه سوخت به مصرف کنندگان واقعی علاوه بر کاهش میزان هدر رفت سرمایه ملی اکنون روند رشد مصرف نفت گاز (گازوئیل) کاهش یافته است.

مدیرکل بندر و دریانوردی استان هرمزگان:

## ۲ فروند شناور مسافربری به ظرفیت ناوگان دریایی قشم اضافه می شود



**اقتصاد کیش** - مدیرکل بندر و دریانوردی استان هرمزگان به همراه مدیرکل دفتر فنی استانداری شامگاه شنبه از ظرفیت های دریایی و بندری جزایر لارک، هرمز و قشم بازدید کردند. و در شناور مسافربری به ظرفیت ناوگان دریایی قشم اضافه می شود.

مدیرکل بندر و دریانوردی استان هرمزگان به همراه مدیرکل دفتر فنی استانداری از ظرفیت های دریایی و بندری جزایر لارک، هرمز و قشم بازدید کردند.

با توجه به افزایش سفرهای دریایی در نیمه دوم سال «آرش رضایی» مدیرکل دفتر فنی استانداری، «حسین عباس نژاد» مدیرکل بندر و دریانوردی و جمعی از معاونان این اداره کل به صورت میدانی ظرفیت های «دریایی، بندر، ناوگان مسافری و گردشگری جزایر لارک، هرمز و قشم» را مورد بررسی و پایش قرار دادند.

بر اساس این گزارش: این بازدیدها با هدف توسعه فعالیت های دریایی و بندری با و یکبار توسعه و گسترش گردشگری دریایی «جزیره لارک» آغاز شد.

مدیرکل بندر و دریانوردی هرمزگان در حاشیه بازدید از جزایر لارک گفت: در راستای توسعه حمل و نقل دریایی و حوزه گردشگری دریایی سازمان بندر و دریانوردی برنامه های متنوعی تدوین کرده است.

عباس نژاد افزود: همچنین در راستای توسعه بندر لارک، به پهلوی مداوم شناورهای مسافربری و فراهم کردن امکانات به صیادان و گردشگران و مسافران اعتباری بالغ بر ۴ هزار میلیارد ریال در نظر گرفته شده است.

وی خاطر نشان کرد: با الیروبی و فراهم کردن زیرساخت های اصلی بندر لارک، این بندر بکر و راهبردی به یک بندر مسافری، گردشگری و تجاری تبدیل خواهد شد.

«جزیره لارک یکی از جزایر زیبا و دیدنی جزیره هرمز با ۵۰ کیلومتر مربع وسعت و ۴۲۱ نفر جمعیت، در فاصله ۱۰ کیلومتری جنوب شرقی قشم و در دهانه تنگه هرمز قرار دارد».

مدیرکل بندر و دریانوردی هرمزگان در بازدید از ظرفیت های دریایی و بندری جزیره هرمز نیز گفت: به دنبال برنامه های سازمان بندر و ادامه طرح های توسعه ای در جزایر استان و به ویژه تحقق اهداف برنامه هفتم توسعه، طرح توسعه و سازماندهی بندر هرمز، جایه جایی اسکله ها و ترمینال مسافری با سه هزار میلیارد ریال در حال انجام است.

عباس نژاد افزود: پیمانکار طرح توسعه و سازماندهی بندر هرمز مشخص شده و تا دو هفته آینده عملیات اجرایی آن آغاز می شود.

**سرمایه گذاری بخش خصوصی برای احداث باشگاه ورزش های آبی در هرمز**

وی ادامه داد: علاوه بر این یک طرح گردشگری دریایی (باشگاه ورزش های آبی) نیز با مشارکت سرمایه گذار بخش خصوصی در این جزیره احداث خواهد شد.

مدیرکل بندر و دریانوردی هرمزگان یادآور شد: با کمک بخش خصوصی دو فروند فجر سال جاری، رفت و آمد گردشگران در خط دریایی بین این بندر و جزیره هرمز رونق بگیرد.

عباس نژاد در بازدید از اسکله ها و بندر شهید ذاکری قشم نیز از افزوده شدن دو فروند شناور مسافربری جدید و مدرن با کمک بخش خصوصی در جزیره قشم خبر داد.

وی گفت: باره اندازی این دو شناور هر کدام به ظرفیت ۲۵۰ و ۳۵۰ مسافر و در مجموع ۶۰۰ صندلی به ظرفیت ناوگان مسافران دریایی جزیره قشم افزوده می شود.

مدیرکل بندر و دریانوردی هرمزگان یادآور شد: با کمک بخش خصوصی دو فروند شناور مسافری جدید و مدرن با ظرفیت ۲۵۰ و ۳۵۰ مسافر (۶۰۰ صندلی) به ظرفیت ناوگان مسافران دریایی جزیره قشم اضافه خواهد شد.

**با یک تماس مشترک شوید**  
۴۴۴۲۴۹۹۹

**اقتصاد کیش** پر تیراژترین و با سابقه ترین نشریه جزیره کیش ۴۴۴۲۴۹۹۹  
گسترده ترین شبکه اطلاع رسانی داخلی منطقه آزاد کیش  
روزنامه